



# KRIMULDAS NOVADA VĒSTIS

Nr. 6 (444)

(bezmaksas izdevums)

MARTS II/ 2014

KRIMULDAS PAGASTS



LĒDURGAS PAGASTS

## Krimuldas novadā renovētais bērnudārzs varēs uzņemt par 40 bērniem vairāk

Krimuldas novada dome informē, ka noteiktajā termiņā ir pabeigta pirmsskolas izglītības iestādes „Krimulda” rekonstrukcijas trešā kārtā Raganā, tādā veidā pilnībā noslēdzot bērnudārza renovāciju, kas ietver gan jauna korpusa būvniecību, gan esošā daļēju rekonstrukciju. Ņemot vērā, ka novadā pieaug bērnu dzimstība un uz to pārceļas arvien vairāk jaunu ģimeņu, šī būs laba ziņa arī vecākiem, jo līdz ar jaunā mācību gada sākumu bērnudārzs uzņems par 40 bērniem vairāk.

Jau rudenī būvniecības uzņēmums SIA „Modus Būve” noteiktajā laikā pabeidza pirmsskolas izglītības iestādes jaunā korpusa būvniecības darbus, un bērni uzsāka mācības jaunā korpusa telpās. Šobrīd līdz ar visa bērnudārza rekonstrukcijas noslēgšanu mācību procesu varēs nodrošināt arī vecajā korpusā.

Guntars Grīnvalds, Krimuldas novada domes priekšsēdētājs: „Pēdējos gados uz Krimuldas novadu pārceļas arvien vairāk jaunu ģimeņu ar bērniem, līdz ar to aktuālāks kļuva jautājums par bērnudārza kapacitātes nodrošināšanu un telpu paplašināšanu. Pilnībā pabeidzot bērnudārza rekonstrukciju, tas var uzņemt par 40 bērniem vairāk, - tādā veidā būtiski risinot rindu problēmu novadā.”



Pil „Krimulda” vecās ēkas telpas grūti atpazīt, jo tās ir kļuvušas gaišas un omulīgas

Trešajā kārtā tika nomainītas novecojušās inženierkomunikācijas vecajā bērnudārza korpusā.

Kopējā bērnudārza platība ir 1926 m<sup>2</sup>. Rekonstrukcijas skiciu un tehniskā projekta autors ir arhitekts Ivo Šteimanis, arhitektu birojs „Z4”.

Krimuldas novads ar 5,6 tūkstošiem iedzīvotāju un 339,1 km<sup>2</sup> lielu platību atrodas Rīgas plānošanas reģionā. Tas apvieno Krimuldas un Lēdurgas pagastus ar administratīvo centru Raganā. Krimuldas novads ir arī iecienīta tūrisma vieta – Turaida, Reiņa trase, Krimuldas baznīca, Lēdurgas dendroparks un citas vietas.

Inese Ozoliņa

### Uzsākta ilgtspējīgas attīstības stratēģijas 2013.-2038.gadam sabiedriskā apspriešana

Krimuldas novada dome uzsākusi novada ilgtspējīgas attīstības stratēģijas 2013.– 2038.gadam projekta publisko apspriešanu. Ar projektu var iepazīties domes mājas lapā [www.krimulda.lv](http://www.krimulda.lv) un novada būvvaldē. Ikviens var sūtīt savus priekšlikumus domei uz [dome@krimulda.lv](mailto:dome@krimulda.lv) vai arī uz Parka iela 1, Raganā, LV-2144. Sabiedriskās apspriešanas prezentācija notiks šī gada 24. aprīlī (informācija par to būs vēlāk).

### 22. martā notika Komunistiskā genocīda upuru piemiņas-atceres pasākums



Atceres pasākumā folkloras kopa „Putni”, vadītāja I.Kļaviņa, dziedāja: “Maza mana tēva zeme, gudris tēva padomiņš. Sējiet, brāļi, rudzus miežus, svešas maizes negaidiet.”

Lasiet 4.lpp.



Pil „Krimulda” vecās ēkas atjaunošanas darbu pieņemšanā Krimuldas novada domes priekšsēdētājs G.Grīnvalds, priekšsēdētāja vietniece L.Jaundžeikare, izpilddirektors L.Ozols, otrs no labās: būvuzraugs Alvis Bērziņš

Anita Veide, pirmsskolas izglītības iestādes „Krimulda” vadītāja: „Bērnudārzs tika celts padomju laikos un tehniski vairs neatbilda mūsdienu prasībām. Tāpēc ir patiess gandarījums, ka aptuveni 140 bērniem no 2 līdz 6 gadu vecumam turpmāk būs iespēja apgūt zināšanas jaunā un modernā bērnudārzā ar plašām un gaišām telpām un mūsdienīgiem bērnu rotaļu laukumiem ārā.”

Bērnudārza „Krimulda” rekonstrukcija notika trijās kārtās. Pirmā kārtā paredzēja jaunas divstāvu ēkas celtniecību un labiekārtošanu. Otrās kārtas ietvaros tika veikta esošā korpusa daļēju rekonstrukcija, veicot jumta nomaiņu, vējtveru un gaitenīšu izbūvi un ēkas āra fasādes rekonstrukciju. Jauno un esošo ēku savieno stikla vestibils, bet ēkas fasādi veido moderni arhitektoniski risinājumi ar koka dēlīšu apdari un slīpu jumtu.

Ņemot vērā, ka bērnudārzā mācās mazi bērni, īpaša uzmanība ir pievērsta ugunsdrošībai. Tehniskās telpas (elektrosadales telpa, ventilācijas iekārtu telpa, katlu telpa u.tml.) ir atdalītas no pārējām telpām ar ugunsdrošām starpsienām, pārsegumiem un speciālām durvīm.

## Veiksmi darbā!

Krimuldas novada domes deputātu sastāvs ir mainījies, deputāta pienākumu pildīšanu ir uzsākuši **Nauris Bokšs** (Krimuldas novada partija), **Ziedonis Skriviļa** (Krimuldas novada partija) un **Mārtiņš Zemītis** (Apvienība iedzīvotāji).

Pilnvaras dažādu iemeslu dēļ ir nolikuši Sintija Kļaviņa (Krimuldas novada partija), Sanita Sebre (Krimuldas novada partija) un Māris Eisaks (Apvienība iedzīvotāji).

## Krimuldas novada dome aicina darbā PAŠVALDĪBAS POLICIJAS PRIEKŠNIEKU

### Darba pienākumi:

- ◆ vadīt (plānot, organizēt un kontrolēt) Pašvaldības policijas darbu;
- ◆ plānot struktūrvienības budžetu un kontrolēt tā izpildi;
- ◆ organizēt kontroli pār Krimuldas novada saistošo noteikumu ievērošanu;
- ◆ plānot un organizēt preventīvos pasākumus sabiedriskās kārtības un drošības uzturēšanai un saistošo noteikumu ievērošanai Krimuldas novada administratīvajā teritorijā;
- ◆ veikt citus uzdevumus savas kompetences ietvaros.

Pieteikuma vēstules un CV lūdzam sūtīt **līdz 2014.g. 10. aprīlim** uz e-pastu: [dome@krimulda.lv](mailto:dome@krimulda.lv) vai pa pastu: Krimuldas novada dome, Parka iela 1, Ragana, Krimuldas pag., Krimuldas nov., LV-2144.

Uzziņas pa tālr. 67976868.

## Cienījamie iedzīvotāji, kuriem Lēdurgas kapos ir kapu vietas!

Lēdurgas ev. lut. draudze aicina ikvienu piedalīties svētīga darba veikšanā – ziedot Lēdurgas kapličas jumta nomaiņai un ēkas remontam.

Cik lielu remontu spēsim paveikt, tas atkarīgs no tā, cik saziemosiet.

Naudu lūdzam skaitīt

Lēdurgas ev. lut. draudzes  
speciāli atvērtā ziedojumu kontā  
SEB bankā:

**LV79UNLA0050021874772.**

Var maksāt arī Lēdurgā  
pie biedrības „Kamolītis” vadītājas  
Vizmas Neibartes,  
tālr. 64026276, mob.t. 26489733.

Būsim ļoti pateicīgi, ja palīdzēsiet izremontēt šo mums visiem tik svarīgo ēku. Konta pārzinis – draudzes loceklis Arvīds Krūmiņš.

Pateicībā:  
Lēdurgas ev. lut. draudze  
un mācītājs **Osvālds Mīglons**

### Redakcija precizē.

KNV marta 1.numurā rakstā „Krimuldas tautas nams Raganā gaida apmeklētājus!” pareizi jābūt: „Aktīvi darbojas tautas lietīšķās mākslas studija „Krimulda.”

## Atkritumus dedzināt nedrīkst!

Pavasārī, uzspīdot saulei, cilvēki sarosās un sāk uzkopt savu apkārtni, tīrīt pagalmus, un diemžēl varam novērot, ka vēl ir iedzīvotāji, kuri nederīgas lietas, tai skaitā sadzīves atkritumus, samet kaudzē un nodedzina. Varētu domāt, ka viss, kas “izkūp” gaisā, kļūst neredzams un problēma ir atrisināta – lieko gružu vairs nav. **Bet tā ir sevis mānīšana, ko mums būtu jāapzinās.**

SIA ZAAO vides izglītības speciāliste **Ieva Veģere** stāsta: „*Melnie dūmi, kas izkūp gaisā, satur bīstamus ķīmiskus savienojumus – dioksīnus, hlora savienojumus, poliaromātiskos ogleņdeņražus, smagos metālus un citus bīstamus savienojumus, kas piesārņo gaisu un elpojot tie uzkrājas cilvēka organismā. Tāpat kaitīgie savienojumi sīku putekļu veidā nonāk uz augsnes un augiem, pēc tam ūdenī. Līdzīgu kaitējumu savai veselībai un dabai kaitējumu radām, dedzinot krāsnī plastmasas maisījumus, plastmasas pudeles, piena pakas, sulu pakas, vienreizējās lietošanas plastmasas traukus, tādejādi indējot sevi, jo plastmasa pilnībā sadeg tikai ļoti augstā temperatūrā (virs 1000 grādiem), krāsnī vai ugunskurā temperatūra ir tikai līdz 400 grādiem. Skursteņiem aizsērējot ar sodrējiem, kas radušies no plastmasas dedzināšanas, pastāv aizdegšanās risks. Tos grūti iztīrīt, jo līdz galam nesadegušās plastmasas daļiņas ir pieķepušas pie skursteņu sienām.*”

Arī cilvēku apzināta vai neapzināta rīcība, kā nelegāla atkritumu norakšana bedrēs lauku sētu tuvumā vai atkritumu izmešana piepilsētas mežos piesārņo mūsu zemi un nodara kaitējumu dabai.

Skolā jauniešiem ķīmijas stundā māca par vielu neuzdamības likumu – „*Jebkurā reakcijas gaitā katra ķīmiskā elementa atomi neiet zudumā un nerodas no jauna. Cik liels elementa atomu skaits bija pirms ķīmiskās reakcijas, tikpat liels atomu skaits būs arī pēc ķīmiskās reakcijas.*”

Šo likumu cilvēkiem vajadzētu atcerēties ikreiz, kad sadzīves atkritumi tiek dedzināti ugunskuros un krāsnīs vai izmesti nelegāli piepilsētas mežos.

„Vielu neuzdamības likums” mums atgādina – atkritumi nekur nepazūd, tie ir mainījuši savu formu un pārvērtušies par bīstamiem ķīmiskiem savienojumiem. Nepareizi apsaimniekojot atkritumus, rodas piesārņojums, kuru cilvēki uzņem, lietojot pārtikā piesārņotu ūdeni, piesārņotā augsnē augušus augus, elpojot piesārņotu gaisu un peldoties piesārņotās ūdens tilpnēs, kā arī, lietojot pārtikā putnus, zivis un dzīvniekus, kas uzņēmuši barību piesārņotā vidē.

Ieva Veģere: „*Šodien esam neizpratnē, kāpēc mūsdienās cilvēkiem ir tik vāja imūnsistēma? Kāpēc cilvēki bieži slimo? Kāpēc bērniem parādās alerģijas, kas vecākiem nav novērotas? Viens no iemesliem ir piesārņotā vide, kurā dzīvojam. Piesārņojums nonāk cilvēka organismā, uzkrājas dažādos orgānos, kā rezultātā izmainās organisma funkcijas. Protams, veselības traucējumi nerodas uzreiz, tie veidojas ilgākā laika periodā.*”

Būsim atbildīgi pret sevi un nākamām paaudzēm, mainīsim savus ieradumus, domāsim ar prātu, jutīsim ar sirdi, un izdarīsim izvēli par labu dabai, kas mūs baro un dod spēku (zeme, ūdens, gaiss, augi, dzīvnieki). Apsaimniekosim atkritumus videi draudzīgi un legāli, noslēdzot līgumu par atkritumu apsaimniekošanu, ikdienā šķirojot tos un izvērtējot ikdienas pirkumu lietderību.

Atgādinām – Latvijas Administratīvo pārkāpumu kodeksa 58.pants par Vides piesārņošanu un piegružošanu nosaka – par gaisa, zemes, mežu vai ūdens piesārņošanu ar notekūdeņiem, ķīmiskām vielām, materiāliem vai atkritumiem ir piemērojams naudas sods no EUR 70 līdz pat EUR 2900. Savukārt 75.pants par Atkritumu apsaimniekošanas noteikumu pārkāpšanu nosaka – par sadzīves atkritumu radītāja vai īpašnieka nepiedalīšanos pašvaldības organizētajā sadzīves atkritumu savākšanā (līguma neslēgšana) var tikt piemērots naudas sods EUR 90 līdz EUR 1400.

**Zane Leimane**

SIA ZAAO sabiedrisko attiecību speciāliste  
Mob.t. 26610013

## Makulatūras vākšanas akcija PII „Krimulda”

No 10.02. līdz 10.03.2014. pirmsskolas izglītības iestādē „Krimulda” notika makulatūras vākšanas akcija. Kopā tika savākti 2119 kg makulatūras!

Liels paldies visiem, kuri iesaistījās akcijā – bērniem, vecākiem, darbiniekiem! Sirsnīgs paldies Esteres Zagorskas, Erijas un Gustava Stretinsku, Loretas Arhipovas, Emīla Strušus, Madaras Pučures, Laura Renmaņa, Kristapa Švalbes, Ingrīdas Ignatovas, Nila Seļuka, Annas un Elzas Jansonu, Roberta Pūciša, Sofijas Rasimenokas, Norberta Kutraiša, Harija Podnieka un Emīla Ābelīša ģimenēm!

PII „Krimulda” vadītāja **Anita Veide**  
un metodiķe **Jeļena Kļauģe**



# Laipni aicināti Lēdurgas kultūras namā!



Lēdurgas KN 5.-9.klašu deju kolektīvs



Lēdurgas kultūras nama direktore **Ilze Runce (attēlā)** iepazīstina novadniekus ar aktualitātēm.

## Kā veicas Lēdurgas kultūras nama pašdarbniekiem?

Aprīļa mēnesī pašdarbniekiem paredzēta piedalīšanās daudzās skatēs. Jau 4. aprīlī Pierīgas reģiona skatē piedalīsies 5.–9.klašu skolēnu deju kolektīvs, – tad skates notiks gan Mālpilī, gan Lēdurgā. 26. aprīlī notiks Pierīgas reģiona pieaugušo deju kolektīvu skate – lielkoncerts, kura norises vieta arī būs Lēdurgas kultūras nams. Savukārt maijā piedalīsies skatē – koncertā korjiem, kas notiks Siguldā.

Lēdurgas kultūras nama pašdarbnieki ir ļoti aktīvi, gandrīz katru nedēļas nogali kāds kolektīvs piedalās sadraudzības pasākumā, koncertā, festivālā. Ir pat tādas nedēļas nogales, kurās uz pasākumiem vienlaicīgi dodas divi vai trīs kolektīvi, kas rada problēmas ar transporta nodrošinājumu. Pateicoties Krimuldas novada domes atbalstam, transports vienmēr tiek rasts un kolektīvi var doties iecerētajos izbraukumos.

## Kas aktuāls ir pašdarbniekiem sagatavošanās procesā, vai materiālā bāze arī ir nodrošināta?

Lēdurgas kultūras nama pašdarbnieki nevar sūdzēties, jo kolektīvi ir pietiekami labi apģērbti. Šogad ar projekta finansējumu un Krimuldas novada domes līdzfinansējumu savu tērpu garderobi papildinās vidējās paaudzes deju kolektīvs.

## Iepazīstiniet, lūdzu, ar Lēdurgas kultūras nama centrālajiem notikumiem pavasarā un vasaras sezonā?

12. aprīlī notiks novada mazo bērnu dziedāšanas konkurss „Cālis 2014”, kurā aicināti pieteikties interesenti no visa novada. Konkursa nolikums ir publicēts Krimuldas novada mājas lapā. Tradicionāli notiks Lieldienu pasākums. Maijā, atzīmējot Mātes dienu, šogad otro gadu mēs vēlamies rīkot koncertu, kurā būs iespēja piedalīties Krimuldas novada dziedošajām ģimenēm (tuvāku informāciju skatīt KNV 8.lpp.).

Maija mēnesī „Jautrās vecmāmiņas” ar koncertu viesosies tradicionālajā festivālā „Stalbes pavasaris”, Muzejnakts pasākumā iesaistīsies jauktais koris „Lettegore” un „Putni”, pasākumu „Krimuldas pavasaris” kuplīnās vidējās paaudzes deju kolektīvs. Šogad Viesītē tradicionālajā folkloras festivālā „Pulkā eimu, pulkā teku” piedalīsies folkloras kopa „Putni”. Jauktais koris „Lettegore” dziedās E.Melngaiļa svētkos, kas notiks 24. maijā. Savukārt 31. maijā plānotam Bērnu dienu „Kad saplaukst kastanīši”, kurā aicināsim novadā esošos bērnus piedalīties koncertā, skatīties teātra izrādi, piedalīties radošajās darbnīcās un atrakcijās. Šajā dienā gaidīsim ciemiņus – citus mazos pašdarbniekus no Vidrižiem, Limbažiem, Lādežera, Pabažiem.

Vasarā Lēdurgas pagastā notiks vasaras Saulgriežu ielīgošana un vairākas brīvdabas izrādes. Jūlijā tradicionāli sadancosim kantrī deju koncertā un ballē. Savukārt augustā moderno deju cienītāji varēs veldzēties valšu ballē. Tad jau būs rudens klāt, un sekos visi tradicionālie rudens un ziemas pasākumi.

## Ko gaidīt Lēdurgas kultūras nama izstāžu apmeklētājiem?

Lēdurgas kultūras namā marta nogalē beigsies mākslinieka Auzera izstāde, kas bija ļoti kupli apmeklēta. Tās vietā būs skatāma fotomākslinieka Jāņa Kārklīņa izstāde. Maijā vidū to nomainīs Limbažu pilsētas foto kluba izstāde.

Laipni aicināti Lēdurgas kultūras namā!

Ināra Miškina

## Latvija – 2015



EU2015.LV

Reģionālo mediju informatīvajā dienā Ārlietu ministrijā tika akcentēts notikums – Latvija 2015.gada pirmajā pusē būs Eiropas Savienības prezidējošā valsts. Tā ir unikāla iespēja dot savu ieguldījumu ne tikai politiski risināmo jautājumu darba kārtībai, bet starptautiskajai sabiedrībai piedāvāt daudzveidīgu kultūras programmu.

Par aktualitātēm informēja Latvijas prezidentūras ES Padomē sekretariāta direktore **Inga Skujiņa**.

## Kas ir prezidentūra?

Katra Eiropas Savienības (ES) dalībvalsts rotācijas kārtībā uz sešiem mēnešiem kļūst par prezidējošo valsti un vada ES Padomes darba norisi. Prezidentūra ir iespēja katrai ES dalībvalstij, neatkarīgi no tās lieluma vai iestāšanās laika ES, veidot ES dienaskārtību un vadīt ES Padomes darbu. Dažādu sanāksmju skaits pusgada laikā var būt pat ap 2000. Prezidentūras uzdevums ir būt godīgam un neitrālam sarunu starpniekam, sadarboties ar citām dalībvalstīm, kā arī pārstāvēt ES Padomi ārpus ES.

## Ko nozīmē trio prezidentūra?

Kopīgā trio prezidentūra nozīmē, ka prezidentūra tiek īstenota, sadarbojoties trijām dalībvalstīm, kuras uzņemas prezidentūru viena pēc otras. Katrs trio grupas loceklis pēc kārtas pilda prezidentūras pienākumus sešus mēnešus, pamatojoties uz kopīgu trio darba programmu. Trio prezidentūras izveidotas, lai nodrošinātu Padomes darba pēctecību, kā arī veicinātu resursu efektīvu izmantošanu.

Mūsu trio prezidentūru 2014.gada otrajā pusgadā ievadīs Itālija, tai 2015.gada pirmajā pusgadā sekos Latvija, bet 2015.gada otrajā pusgadā noslēgs Luksemburga.

## Kas Latviju pārstāvēs ES Padomē?

Ministru sanāksmēs Latviju pārstāvēs Latvijas valdības ministri, atkarībā no tā, par kuras nozares jautājumu attiecīgā Ministru padome lems.

Sagatavošanās procesā būtiska ir mūsu kaimiņvalsts Lietuvas pieredze, kas gūta pusgadu prezidējot ES Padomes darbu, kā arī uzņēmot ārvalstu viesus savā mītnes zemē, tostarp 750 žurnālistus no visas pasaules.

## Sadarbības partneri

Latvijas prezidentūras kultūras programma tiek izstrādāta ciešā sadarbībā ar Ārlietu ministriju un Kultūras ministriju, Latvijas vēstniecībām ārvalstīs, nevalstiskajām organizācijām, kā arī „Live Rīga”, Latvijas Institutu, nodibinājumu „Rīga 2014”, „Expo Milano 2015” un citām institūcijām.

## Iespējas iesaistīties

Uzņēmumiem un individuālā darba veicējiem ir iespēja radīt produktu īpaši šim gadījumam, pielietojot Latvijas, kā ES prezidējošās valsts logo. Būs nepieciešami arī tūlku pakalpojumi, kā arī sadarbība IT, viesnīcu, tūroperatoru jomā.

Latvijas prezidentūras laikā Gaismas pils būs viena no centrālajām prezidentūras koordinācijas un norises vietām Rīgā.

[www.es2015.lv](http://www.es2015.lv)

Sagatavoja **Ināra Miškina**

## Cerēsim, ka tas neatkārtosies

25.martā apritēja 65.gadadiena, kopš Latvijas PSR valdības īstenotajām politiskajām represijām 1949.gada 25.martā, kad nelikumīgi izsūtīja daudzus tūkstošus Latvijas iedzīvotāju uz Sibīriju un Tālajiem Austrumiem. Šajā laikā daudzu cilvēku sirdīs no jauna uzviļņo sena sāpe, savukārt, daudzos citos rodas pārdomas. Krimuldas novadā atceres pasākums notika 22.martā Lēdurgā pie piemiņas akmens represētajiem.

Svētbrīdī pie represēto piemiņas akmens uzrunu teica Lēdurgas ev.luteriskās baznīcas mācītājs Osvalds Miglons. Viņš aicināja cilvēkus būt modriem un patriotiskiem, lai Latvijas izcīnīto vērtību- neatkarību varētu saglabāt nākamajām paaudzēm. Katra cilvēka ieguldījums ir svarīgs, tāpēc mācītājs O.Miglons aicināja katram pārdomāt: „Ko esi darījis, lai Latvijai būtu labāk?”

Krimuldas novada domes pārstāvis, deputāts Juris Salmiņš aicināja klātesošos Latvijai drūmo lappušu stāstus vēstīt un skaidrot jauniešiem skolās. Ir svarīgi, lai viņiem būtu priekšstats, kas baigajā laikā bija noticis, kāpēc un kādas sekas tam visam. Tas īpaši ir svarīgi tagad, kad totalitārie spēki ir aktivizējušies.

Lēdurdzietis, vēsturnieks Gatis Krūmiņš, viens no Krimuldas novada



Represēto atceres pasākuma dalībnieki

vēstures grāmatas autoriem, aicināja katru represēto savas atmiņas pie-rakstīt vai stāstīt bērniem, mazbērniem. Tādā veidā tā laika notikumi tiktu saglabāti un ar laiku varētu noderēt kā materiāls grāmatai.

Cerēsim, ka totalitārā režīma represijas pret iedzīvotājiem neatkārtosies.

Ināra Miškina

## Mazā skolēnu skaita dēļ uzsākta Turaidas pamatskolas reorganizācija

Turaidas pamatskolā 2013./2014.gadā mācās tikai 26 skolēni, kas nozīmē, ka grūti vai pat neiespējami ir pilnvērtīgi no-komplektēt klases un nodrošināt mācību kvalitāti. Diskusijas par Turaidas pamat-skolu jau norit vairākus gadus. Krimuldas novada dome, rūpīgi izsverot visus rīcību scenārijus, kā vislabāko risinājumu izvēlē-jās Turaidas pamatskolas reorganizāciju.

Visiem Turaidas pamatskolas skolēniem ar nākamo mācību gadu tiek nodrošināta vieta Krimuldas vidusskolā. Jau šobrīd 17 skolēnu vecāki piekrituši pārnākt uz šo skolu. Pārējo

bērnu vecāki vai nu vēl izvērtē iespējas, vai arī ir izvēlējušies savai dzīvesvietai tuvāku skolu apkaimē. Savukārt ar Turaidas skolas darbiniekiem uzsāktas individuālas sarunas par darba iespējām novadā.

Šis risinājums paredz, ka gan skolēniem, gan darbiniekiem tiek nodrošinātas līdzvērtīgas mācību un darba iespējas citā mācību ies-tādē, kas netiktu darīts likvidācijas gadījumā. Reorganizācijas plāns ir saskaņots ar Izglītības un zinātnes ministriju un notiek, konsultējoties ar Izglītības kvalitātes valsts dienestu. Līdzīga reorganizācija notika Balvu novadā.

„Ar tik mazu skolēnu skaitu uzturēt skolu ir neracionāli – to atzīst Izglītības un zinātnes ministrija. Vidējās izmaksas uz vienu skolēnu ir vairāk nekā divas reizes augstākas nekā citās novada skolās. Reorganizācijas procesā tiks saglabātas Turaidas pamatskolas labās iestrādes – interešu pulciņi, kas tiks turpināti arī Krimuldas vidusskolā. Tāpat šobrīd uzsākts darbs, lai Krimuldas vidusskolā licen-zētu izglītības programmu bērniem ar speciā-lajām vajadzībām,” informē Liene Jaundžei-kare, Krimuldas novada domes priekšsēdētāja vietniece.



### KRIMULDAS NOVADA DOME

APSTIPRINĀTI ar Krimuldas novada domes 28.03.2014. sēdes lēmumu.

#### Krimuldas novada domes saistošie noteikumi Nr. 13

#### „Grozījumi Krimuldas novada domes 2013.g. 31. maija saistošajos noteikumos Nr.5 „Par pirmsskolas vecuma bērnu reģistrācijas, uzņemšanas un atskaitīšanas kārtību Krimuldas novada pirmsskolas izglītības iestādēs””

Izdoti saskaņā ar likumu „Par pašvaldībām”, Izglītības likumu un Vispārējās izglītības likumu

Izdarīt Krimuldas novada domes 2013.g. 31.maija saistošajos noteikumos Nr.5 „Par pirmsskolas vecuma bērnu reģistrācijas, uzņemšanas un atskaitīšanas kārtību Krimuldas novada pirmsskolas izglītības iestādēs” (apstiprināts ar Krimuldas novada domes 2013.g. 31.maija lēmumu (protokols Nr.10, 21.p.) šādus grozījumus:

1. Izteikt noteikumu 1.2.3. apakšpunktu šādā redakcijā:  
„1.2.3. PII „Krimulda” - no 2 līdz 7 gadu vecumam;”

2. Papildināt noteikumus ar 2.4.23.apakšpunktu izsakot šādā redakcijā:

„2.4.23. Iestādēs Bērnu ārpus kārtas uzņem, šādos gadījumos:

- 2.4.23.1. Pašvaldības administratīvajā teritorijā dzīvesvietu deklarējušo aizbildņu bērnus (aizbilstamos);
- 2.4.23.2. Atsevišķos gadījumos ar Krimuldas novada domes Izglītības, kultūras un sporta komitejas lēmumu pēc Bāriņtiesas vai Sociālā dienesta ierosinājuma.”

#### PASKAIDROJUMA RAKSTS

Paskaidrojuma raksta sadaļas	Informācija
1. Saistošo noteikumu nepieciešamības pamatojums.	Aktualizēt un precizēt bērnu reģistrācijas, uzņemšanas un atskaitīšanas kārtību pirmsskolas izglītības programmas apguvei.
2. Īss saistošo noteikumu satura izklāsts.	Noteikts, ka pirmsskolas izglītības programma PII “Krimulda” bērns apgūst no 2 gadu vecuma. Papildināti noteikumi ar punktu, kurā noteikti gadījumi, kad Iestādēs bērnus uzņem ārpus rindas.
3. Informācija par plānoto projekta ietekmi uz pašvaldības budžetu.	Grozījumi neatstās ietekmi uz pašvaldības budžetu.
4. Informācija par plānoto projekta ietekmi uz uzņēmējdarbības vidi pašvaldības teritorijā.	Nav
5. Informācija par administratīvajām procedūrām.	Nav
6. Informācija par konsultācijām ar privātpersonām.	Nav



## Par prieku sev, par prieku Tev un ļautiņiem par prieku!



Gājienā dodas Krimuldas novada vidējās paaudzes deju kolektīvi no Krimuldas un Lēdurgas. Foto: I.Miškina

Ziema ir aizvadīta, lai gan tā arī īsti nebija sagaidīta. Bet pašdarbības kolektīvu radošais gads rit uz otru pusi, tāpēc 15. martā Lēdurgas kultūras namā rīkojām pašdarbības kolektīvu koncertu „Par prieku sev, par prieku Tev un ļautiņiem par prieku”. Lēdurgas pašdarbnieki un viņu draugi rādīja šajā sezonā padarīto. Koncerts noritēja ļoti sirsnīgā gaisotnē un citādi jau nevarēja būt – pašdarbnieki ir viena sirsnīga tauta, un pašdarbnieki ir katra novada un kultūras nama lepnums un gods!

Priecājāmie par VPK „Lēdurga” (vad. Ilva Luste), „Lādezers” (vad. Maija Kreišmane), „Maliena” (vad. Tekla Cinglere) raito deju soli. Ar sirsnību un cieņu klausījāmie senioru kolektīvu – „Savam priekam” (vad. Gundega Vasiļjeva) un „Jautrās vecmāmiņas (un vectētiņš)” (vad. Mārīte Leimane) dziesmās ar teatrālu pieskaņu. Kā parasti, lepi un cēli skanēja vīru ansamblis no Limbažu pagasta „Dziļezers” (vad. Dace Robule). Šoreiz pavisam savādāk – ļoti roķīgi – skanēja Lēdurgas PUTNI (vad. Ilze Kļaviņa). Arī apvienotās Lēdurgas un Vidrižu līnijdejo-

tāju (vad. Alla Romančuka), un apvienotās Inciema un Raganas līnijdejo-tāju (vad. Dace Pētersone) grupas rādīja ko prot! Pavasarīga nots skanēja JK „Letegore” (vad. Marita Mazureviča-Motte) dziesmās, bet patriotiskā nots – Vidrižu JK „Zvīgzna” (vad. Liēna Vildere) sniegunā.

Pēc koncerta ballējāmie kopā ar dziedājo Aizgaļu ģimeni no Cēsīm.

Paldies visiem kolektīvu dalībniekiem un vadītājiem par darbu un paldies skatītājiem!

Lēdurgas KN mākslinieciskā vadītāja  
**Marita Mazureviča-Motte,**

## Skolu jauniešu orķestri pieskandina Valmieru

8. martā Valmieras Kultūras centrā notika kārtējais Vidzemes mūzikas skolu jauniešu orķestru festivāls. Tajā piedalījās arī Krimuldas un Limbažu jauniešu simfoniskais orķestris.

Šogad festivāls notika jau 14. reizi, dalībnieku vidū, kā allaž, bija Cēsu, Madonas un Valmieras mūzikas skolu orķestri, kā arī Valkas vijolnieku ansamblis, kas deva krietnu papildinājumu koporķestra stīgu grupai.

Koncerta pirmajā daļā orķestri uzstājās ar solo programmām. Cēsis un Valmieru

pārstāvēja stīgu orķestri. Madonas un mūsu kolektīvi jau atbilst simfoniskā orķestra statusam, jo blakus stīgu instrumentiem tajos muzicē arī pūšāmie un sitāmie instrumenti. Programmas – kā vienmēr, ļoti dažādas. Mūsu – Limbažu un Krimuldas jauno mūziķu programma nebija no vieglajām – veseli 2 solokoncerti. Krimuldas čelliste Dace Ignatova atskaņoja J.K.Baha „Čellokoncertu”, un pirmo reizi kā solists ar mūsu orķestri uzstājās Limbažu mūzikas skolas trombonists Rihards Ločmelis, spēlējot N.Rimskā Korsakova „Koncertu”. Jāatgādina, ka abi

mūsu solisti šogad guvuši panākumus arī valsts konkursos savā specialitātē. Mūsu orķestri festivālā diriģēja Aivars Buņķis un Jānis Ansons.

Taču pats galvenais šai festivālā, protams – kopējā orķestra priekšnesums. Sastāvs patiesi bija iespaidīgs – ap 120 jauno mūziķu. Kopējai programmai bija sagatavoti 5 skaņdarbi, ar mērķi šo programmu atskaņot arī nākošā gada Skolēnu Dziesmu svētkos. Tāpēc programmas sākumā – Jurjānu Andreja „Ačkups” – skaņdarbs, kas nebūt nav bērnu repertuārs. Taču Mārtiņa Berga vadībā atskaņojums izdevās pārliecinošs. Kā solists ar lielo orķestri uzstājās mūsu Reinis Tomiņš. Šoreiz viņš bija iestudējis slaveno „Kamenes lidojumu”. Un kā allaž – Reiņa marimbas skaņas izsauca ovācijas.

Kopējais orķestris skanēja krāšņi un vareni, vēlreiz apliecinot, ka kopā mēs varam daudz. Šķiet, arī pašiem spēlētājiem muzicēšana sagādāja prieku un gandarījumu, tāpat skolotājiem un diriģentiem. Kopumā izdevās labs „ģenerālmēģinājums” pirms atbildīgā koncerta 5.aprīlī, kad visas Latvijas mūzikas skolu orķestri satiksies Rīgā, Lielajā ģildē, lai parādītu savu prasmi un aizstāvētu savas tiesības muzicēt Skolēnu Dziesmu svētkos.

**Anna Spalviņa**  
(raksts ir saīsināts)



Krimuldas un Limbažu jauniešu simfonisko orķestri diriģē Aivars Buņķis. Foto no A.Buņķa arhīva



## Sieviešu diena Raganā

Mēs – vīri, dēli, brāļi maz ko varam palīdzēt globālu problēmu risināšanā. Toties mēs varam kaut nedaudz dažādot mūsu mīļajam vienu gada dienu – 8.martu – viņas godinot, suminot un sagādājot kādu interesantu pašdarbības pasākumu, sevišķi uzaicinot mūsu novada senas kultūras sadarbības kori no Ikšķiles un Dobeles kori „Vizmas”.

Šie viesu kori ceļojumu papildināja ar ekskursiju Z/S „Gundegas”, kur degustēja un iepirkās sev vēlamās dāvanas – veselīgu dzērveņu produkciju, jo šīs ogas vēl glabā arī vīru pieskārienus, ogas lasot talkās Laugas purvā. Sevišķi aktīvi uzaicinājam mūsu kora tiešās atbalstītājas – sieviņas, māmiņas, māsas un draudzenes, jo mums

bija iecerēts viņas pārsteigt ar visai varenu vīru kora (42 vīru) skanējumu, kas nemaz tik bieži nav iespējams laukos vai mazpilsētās. „Vecajiem draugiem” šis bija arī kā pārbaudījums pirms vizītes Igaunijā – pie senas kora tradīciju kopējas – Tartu jauktā kora.

Dobelnieces raksturo ne tikai dzidrns un interesants skanējums, bet viņu moto izsaka dziesmas rindas:

*Es bij' meita, man bij' vara,  
Es varēju lielīties;  
Speru kāju, zeme rīb,  
Saku vārdu, meži skan!*

Savukārt ikšķilnieces starp tautas dziesmu apdarēm tik dažādi „paķēra” vīrus (savā korī esošos un arī citus) ar klasiskām „ne-

rātnām tautas dainām”. Mūsu vīru speciālvā – „Venēras korpītes” saņēmējai Līvījai radās draisks jautājums: „Vai nu jau vīri nav gar zemi noguldīti – vai jūs maz spēsit atspēlēties?”

Izrādījās, ka, pat nezinot par šo „sieviešu savvērestību”, abi vīru kori bija pietiekoši smalki sagatavojušies dāmu paķircināšanai. Valmierieši, kā jau elegants pilsētas koris, nodemonstrēja tik perfektu priekšnesumu, ka mums atlika vien pievienoties kopīgam dziedājumam. Katram vīram kopdziesmu varena skanējums sniedz baudu kā peldot pa strauju upes straumi. Turklāt, tikai kuplā korī var izjust binaurālās skaņas slepeno spēju – uzlabot emocionālo stāvokli.

Pasākuma **2. daļa – dāmu apdāvināšana** ar klasiskām tulpēm, bet maz redzētās krāsās izvērtās visai amizanta, jo vai bieži ir redzēts, kā 40 kungi izmisīgi meklē savas apsveicamas 2 dāmas? Tā nu izrādījās, ka dažas aplaimoja vairāki kungi, bet kautrīgākie nespēja savas ievērotās apsveikt. Tā jau gadās „sieviešu medībās” – veicas tiem veiklākiem un pieredzējušākiem. Mājas vīns no dzērvenēm un citām ogām, dažādās marmelādes no pilādžiem, avenēm, rabarberiem, cidonijām un dzērvenēm bija „Gundegu” saimnieces Laumas pārsteigums daudziem.

**3. daļā – ballē** noteikti bija interesantāk kā tuvējā krodziņā, jo beidzot visi vīri bija vienmērīgi „izklidēti” pa zāli, tāpēc arī tipiskā vīru kautrība vai aizraušanās ar dzērieniem šoreiz netraucēja izdancināt ne tikai sieviņas, bet arī viešņas. Tas nekas, ka muzikants Atomiņš bija aizmirsis pasludināt seno Sieviešu dienu tradīciju – visas dejas „sieviešu dienā” ir 1:1, jeb vīriem ir tikai katra 2.deja – tā ir rotaļīga, bet tomēr emancipācijas pazīme!

**Andris Ansis Špats** korī „Vecie draugi”



### PATEICĪBA

Tādas balles kā šī bieži negadās – 8. marta pasākums bija paraugdemonstrējums ne tikai perfekti sagatavotai un dāsnai viesu uzņemšanai! A.Špata kunga personīgais ieguldījums izraisa apbrīnu, – iedvesmojošais stāstījums attiecībā uz mūsu pašu ogu iedarbību uz cilvēka veselību, kā arī produkcijas degustēšana, ļauj apzināties no jauna zināmas, bet piemirstas atziņas.

Ar vislielāko cieņu

Dobeles Valsts ģimnāzijas direktora vietniece, kora „Vizma” dziedātāja **Kristīne Pakule**

### 5. aprīlī Krimuldas vidusskolas peldbaseins piedāvā

#### VESELĪBAS DIENU RAGANĀ!

Iespēja piedalīties šādās aktivitātēs pie sekojošiem speciālistiem:

Baseinā	Deju zālē	Treniņzālē
	10:00 Ārstnieciskā vingrošana Sandra Ģeģere	
	11:00 Aerobika Diāna Piebalga	
	12:00 Ci-gun – nodarbība, kas palīdz atslābināties, uzlabo garastāvokli, normalizē iekšējo orgānu un sistēmu darbību, atjaunina organismu Ieva Jaudzeme	12:00 Aplā treniņš Kārlis Loks
13:00 Peldēšana, peldētāpmācība Voldemārs Pūce	<b>Dalības maksa par vienu nodarbību 1.85 Euro, par visām – tikai 4.55 Euro!</b> <b>Vietu skaits ierobežots, piesakies laicīgi!</b> <b>Mob.t. 27405211</b>	13:00 Pilnvērtīgs uzturs Taļjana Cimbalūka
14:00 Aerobika ūdenī (dziļajā galā) Diāna Piebalga		Pēc iepriekšēja pieraksta: 13:00 – 16:00 Individuālas nodarbības Kārlis Loks
15:00 Aerobika ūdenī (sekļajā galā) Diāna Piebalga		

**Nāc un esi aktīvs!**

**12. aprīlī plkst. 10.00**

Krimuldas novada peldēšanas SEZONAS NOSLĒGUMA SACENSĪBAS "Tiem, kam 14 un vairāk..."

**16. aprīlī plkst. 13.00**

INDIVIDUĀLĀS PELDĒŠANAS SACENSĪBAS sākumskolas un pamatskolas grupās.

[www.krimuldasskola.lv](http://www.krimuldasskola.lv); [twitter.com/KrimuldasSkola](https://twitter.com/KrimuldasSkola)

**Peldbaseina sezona beigsies 17. aprīlī!**

### 7. aprīlī plkst. 18.00

Krimuldas tautas namā

#### Jauna 3D cirka programma "Planet of NEON"

Baudiet neaizmirstamus brīžus gaismas šovā un košu cirka mākslinieku priekšnesumā!

Pusotras stundas pavadiet ilūzijās, humora un atraktivitātes gaisotnē!

Iepazīstieties ar planētas NEON maģiju!

**Bilešu cenas:**

pieaugušajiem EUR 4.98;  
pensionāriem, skolēniem līdz 18 g. vecumam EUR 3.56;  
bērniem līdz 3 gadu vecumam, neaizņemot atsevišķu vietu - bezmaksas

Š.g. 10. aprīlī plkst. 11.00

Krimuldas tautas nama telpās  
Parka ielā 1, Raganā

notikis informatīvais seminārs  
ZEMEŅU AUDZĒŠANA

Lektorī: LVAI vadošā pētniece Sarmīte  
Strautiņa, agranome Ieva Kalniņa.

Seminārs maksas.

Pieteikties līdz 7. aprīlim,  
zvanot Inārai (mob. 29662384)

Krimuldas doktorātā

24. aprīlī plkst. 9.00–14.00  
pieņems

**PULMONOLOGS**  
Dr. Grāve

Iepriekš pierakstīties pa tālr. 67978268

## PRIVĀTSLUDINĀJUMI

- ◆ Pārdod jaunu degvielas sūkni T25.  
Mob.t. 26107425.
- ◆ Pārdod skaldītu, rupju baltalkšņa malku.  
Mob.t. 26575080.
- ◆ Pārdod 7000 gab. baltos silikātķieģeļus ~10 centi/ gab. Mob.t. 26567737.
- ◆ Pārdod ēvelgaldu. Tālr. 67703951.
- ◆ Pārdod kvalitatīvu, zāģētu un skaldītu, lapu koku un sausu skuju koku malku, ar piegādi 50 km ap Raganu. mob.t. 22346634.
- ◆ Pārdod priedes koka grīdas dēļus (sausī, spundēti), jumta latas 5x5 cm un latas „Ran-nila” jumta uzklājumam. Mob.t. 26426317.
- ◆ Pārdod kultivatoru, kartupeļu racēju (1 rinda). Mob.t. 20330509.
- ◆ Pārdod kartupeļus Vineta, galda bietes, kāpostus. Tālr. 67703990; mob.t. 29246721.
- ◆ Pārdod dzīvojamo vagonu 8x4 m, augs-tums 2,5 m, stacionārais (ir virtuve, istaba, priekštelpa, elektriskais skapis, ūdensatvads). Pašizvešana. Mob.t. 20057918.
- ◆ Pārdod ziemas šķirņu ābolus – "Sinap Or-lovskij" un "Belorusskoje Maļinovoje". Ekolo-giski audzēti, garšīgi. Mob.t. 28624405.
- ◆ Lēdurgā iepērk 3 metru alkšņa un oša malku. Samaksa ar pārskaitījumu.  
Mob.t. 29233076, [www.sterss.lv](http://www.sterss.lv).
- ◆ Pārdod medu. Mob.t. 26426317.
- ◆ Ģimene vēlas irēt vai irēt ar izpirkšanas tiesībām lauku māju Krimuldas pagastā. Stei-dzami. Mob.t. 28456956.

## AICINA DARBĀ

- ◆ Vajadzīga pārdevēja tirdzniecībai ar dārze-ņiem un puķu stādiem Raganā.  
Mob.t. 26725336.
- ◆ CBF SIA „Binders” aicina darbā **autotrak-tora elektrīķi** (vēlams ar pieredzi), ritentrak-tora un kāpurķēžu traktora **ekskavatoristu**. Interesēties pa mob.t. 29475705.

## KAS? KUR? KĀD?

- ◆ SIA “Maiznīca FLORA” katru trešdienu no 15.00 līdz 18.30 tirgo pašu ražoto produk-ciju uzņēmuma telpās "Vecvaltēs", Raganā. Tālr. 67973297.
- ◆ Jauno Jātnieku skolas sporta centrā Inču-kalnā ir iespēja apgūt jāšanas prasmes profes-ionālu treneru vadībā, izmantojot skolas zir-gus un ponijus. Zinošākiem jātniekiem ir ie-spēja trenēties ar saviem privātajiem zirgiem. Mob.t. 20370991.



## Krimuldas tautas namā

5.04. plkst. 12.00 bērnu vokālā ansambļa  
“Podziņas” koncerts “Aprīļa pilieni”.

Koncertu kuplinās Mūzikas skolas „Namiņš” au-dzēkņi (Teika, Rīga) leēja brīva

16.04. plkst. 19.30 Stand-up komēdija pie-augušajiem “Mana kaķa dienasgrāmata”

Dramatizējums, režija: Ivars Lūsis.  
Kaķa lomā: Jānis Jarāns.

*Tautā bieži ir dzirdēts teiciens - nevis kaķis dzīvo pie mums, bet gan mēs dzīvojam pie kaķa. Pikanti, smieklīgi, reizēm pat ar nelielu rupjības un cinisma devu tiks parādīts viss, ko jūs neatkarīgais milulis domā par jums.*

Bilētes iegādāties Krimuldas tautas namā  
vai Biļešu paradīzē.  
Cena EUR 7.00

Pensionāriem, iegādājoties biļeti  
Krimuldas tautas namā, cena EUR 5.00

21.04. plkst. 16.00 filma “DŽIMLAI RŪDI  
RALLALĀ!”

Filmas veidotājs: Studija F.O.R.M.A.

Režisori: Māris Putniņš, Jānis Cimmermanis.

*Veco ļaužu pansionāta iemītnieki jau gadiem ilgi jūtas nevienam nevajadzīgi un traucējoši. Bet tad viņiem rodas traka ideja – atteikties no pensijām un doties brīvprātīgi armijā, tā glābjot valsti finanšu krīzes laikā. Kulminācija visam ir veco ļaužu armijas daļas dalība NATO apvienotajos manevros.*

Biļešu cena: EUR 2.50,  
pensionāriem un skolēniem EUR 1.50.  
Tīks nodrošināts transports, sekojiet reklāmā!

1. maijā svinēsim Skolas ielas svētkus  
„KRIMULDAS PAVASARIS”

Dienas garumā uz brīvdabas skatuves uzstāsies no-vada amatierkolektīvi, Krimuldas MMS audzēkņi un viesi no Papežiem, dabosies radošās darbni-cas, pārsteigumi visā gaumēm un paaudzēm...



## Lēdurgas kultūras namā

04.04. plkst. 13.00 Pierīgas reģiona skolē-nu deju kolektīvu skate

leēja bez maksas

06.04. plkst. 14.00 Skultes amatierteātra  
izrāde F. Dīrenmats “Vecās dāmas vizīte”

Režisore Ligita Smildziņa

leēja EUR 2.00  
(bērniem, skolēniem bez maksas)

12.04. plkst. 12.00 Mazo vokālistu kon-kurs “Krimuldas novada Čālis-2013”

leēja bez maksas

20.04. Lieldienas Lēdurgas pagastā

Bez maksas pasākums

26.04. plkst. 17.00 Pierīgas reģiona deju kolektīvu LIELKONCERTS

Piedalās deju kolektīvi no Ādažiem, Ropažiem, Ul-brokas, Krimuldas, Allažiem, Mālpils, Inčukalna, Lēdurgas.

leēja EUR 1.50  
(bērniem, skolēniem bez maksas)

## KRIMULDAS TAUTAS NAMĀ

**Baptistu draudzes**

Dievkalpojumi

notiek svētdienās plkst. 11.00.

Pēc Dievkalpojuma sadraudzība pie kafijas tases.

Mācītājs **Fridrihs Kaptāns**

## TURIDAS BAZNĪCĀ

Svētdienas dievkalpojums

ar Svēto Vakarēdienu

katru svētdienu plkst. 11.00.

**Vakara dievkalpojums**

ar Svēto Vakarēdienu un Bībeles mācību

mēneša otrajā un ceturtajā trešdienā plkst. 19.30.  
Mācītāja pieņemšana sestdienās no plkst. 10.00, iepriekš piesakoties pa mob.t. 29194462.

**LIELDIENU DIEVKALPOJUMI**

17.04. plkst. 18.30 - Zaļās ceturtdienas dievkalpojums

18.04. plkst. 11.00 - Lielās piektdienas dievkalpojums

19.04. plkst. 22.30 - Klusās sestdienas vakara dievkal-pojums ar Lieldienu rīta izvanīšanu (lūgums līdzī neņt gaismaņas)

20.04. plkst. 11.00 - Lieldienu dievkalpojums (pēc diev-kalpojuma sadraudzība).

Mīļi gaidīti!

Mācītājs **Didzis Seržāns**

## LĒDURGAS BAZNĪCĀ

ev. lut. draudzes

Dievkalpojumi

notiek svētdienās plkst. 11.00.

**Iesvētes mācība (Bībeles studijas)**

katru svētdienu plkst. 10.00.

**Dievkalpojumi Pēterupes pansionātā:**

katra mēneša 1. svētdienā plkst. 14.00

Dievkalpojumi ziemas periodā  
notiek kapelā E. Melngaiļa ielā 3-6  
(trīsstāvu mājā iepretī baznīcai).

Baznīcā atgriežamies Pūpolu svētdienā  
13. aprīlī plkst. 11.00

**Lieldienu dievkalpojums 20. aprīlī**

plkst. 11.00 baznīcā,

plkst. 14.00 pansionātā "Pēterupe"

Visiem, kas vēlas kristīties, iesvēties, laulāties  
vai kristīgi izvadīt mirušo, lūgums zvanīt draudzes  
mācītājam: tālr. 67895097, mob.t. 26536094,  
e-pasts: [osvalds@inbox.lv](mailto:osvalds@inbox.lv).

Mācītājs **Osvalds Miglons**

## KRIMULDAS BAZNĪCĀ

Krimuldas ev. lut. draudzes  
aktivitāšu laiki

Svētdienās  
plkst. 12.00 – Dievkalpojums.

Svētdienās  
plkst. 12.00 – svētdienas skola bērniem  
Mācītājmājā (paralēli dievkalpojumam).

Pirmdienās un ceturtdienās  
plkst. 19.00 un 20.45 – sadraudzības vakari  
„Ar filmu par dzīvi un ticību”.

Piektdienās  
plkst. 19.30 – Bībeles studijas (tiem, kuri  
vēlas vairāk uzzināt par Kristus mācību) un  
iesvētāmo nodarbība (tiem, kuri vēlas kļūt  
par draudzes locekļiem; mērķis – kristības  
un iesvētības).

JAUNUMS- katra mēneša pirmajā ceturtdienā  
plkst. 17.00 – Sievu vakari. Sadraudzība,  
sarunas, lūgšanas. Vairāk informācijas pie  
Zentas, mob.t. 20212727.

**Krimuldas ev.lut. draudze**  
Izsludina:

**Katra mēneša pirmajā sestdienā – talka.**

Laiņi aicināti ar ģimeni un draugiem!

Tuvākā – 5. aprīlī plkst. 11.00

Lai varētu saplānot darbus un pasūtīt pusdienas,  
lūgums pieteikties iepriekš pie Zentas Dinviets,  
mob.t. 20212727.

**Draudzes kanceleja atvērta** svētdienās pirms dievkalpo-juma un pēc tā līdz plkst. 16.00.

**Mācītāja pieņemšana Mācītājmājā**  
Vizītes pie mācītāja var pieteikt katru dienu (izņemot  
otrdienas) pa tālruni 29158909.

**Draudzes mājas lapa:** [www.krimuldasbaznica.lv](http://www.krimuldasbaznica.lv).

**Draudzes e –pasts:** [info@krimuldasbaznica.lv](mailto:info@krimuldasbaznica.lv).

Seko savai draudzei arī sociālajos medijos un pievienojies  
grupai [facebook.com/Krimuldas-ev-lut-draudze/](https://www.facebook.com/Krimuldas-ev-lut-draudze/)!

Mācītājs **Austris Juris Rāviņš**

## KRIMULDAS NOVADA VĒSTIS

[www.krimulda.lv](http://www.krimulda.lv)

[krimuldasvestis@krimulda.lv](mailto:krimuldasvestis@krimulda.lv)

Izdevējs: Krimuldas novada dome.

Domes priekšsēdētājs: Guntars Grīnvalds, Raganā, tālr. 67976057.

Redaktore: Ināra Miškina, Inciems, mob.t. 27744033 (Bite); tālr. 67957850.

Maketētāja/datorgrafīke: Venita Zarīņa.

Iespiests: SIA „Creative Cat”, Rīga, Cēsu ielā 20/1, tālr. 67311622.

Reģistrācijas apliecība Nr. 1511. Avīze iznāk kopš 1994. gada septembra.

Par publikāciju autoru  
paustajām domām, skaitļiem  
un faktiem  
redakcija neatbild.



## Apsveicam!

### Mākslas izstādē– konkursā „Lidice 2014”



Šogad UNESCO Čehijas Republikas Nacionālā komisija aicināja 42. starptautiskajai bērnu mākslas izstādei– konkursam „Lidice 2014” veidot un zīmēt darbus par tēmu „Lauku un dārza darbi manā ģimenē”. Konkurssam Latvijas kārtā bija iesūtīti 1334 darbi no 67 Latvijas novadiem un pilsētām. Žūrija izvirzīja 196 darbus, kuri tiks sūtīti uz Čehiju. Laureātu apbalvošana notika 20. februārī Zemkopības ministrijā, šo laureātu vidū ir arī Krimuldas Mūzikas un mākslas skolas audzēkņi:

Elīza Podziņa, Paula Helēna Reišule, Renāte Kačerovska, Luīze Anna Vimba, Ance Valnere, Santa Saltuma– „Senie lauku darbi un darba rīki”– sk. Marija Vītola;

Dace Ignatova, Dārta Anda Šenberga, Marta Roberta Krauja, Lelde Viša, Keita Loreta Kronberga, Māris Būmanis, Sara Elisabeth Winberg, Santa Kaire, Evita Kalniņa– „Kukaiņi”– sk. Ingūna Linde.

Mākslas darbs „Senie lauku darbi un darba rīki” (sk. M.Vītola) saņēma arī Čehijas Republikas vēstniecības Latvijā SIMPĀTIJU BALVU!

Lai veicas Čehijā!

## Vizuālās mākslas konkursā „Es dzīvoju pie jūras”



Mākslas nodaļas audzēkņi piedalījās arī XIII Starptautiskajā vizuālās mākslas konkursā „Es dzīvoju pie jūras”, kura tēma ik gadu ir saistīta ar jūru. Šī gada tēma bija „Osta”. Pavisam konkursā tika iesūtīti 2526 darbi no 14 valstīm (tanī skaitā 1996 darbi no Latvijas skolām).

No mūsu skolas piedalījās 21 V.Kucina, G.Vēveres un E.Kurtnas audzēkņi. Atzinības rakstus ieguva Krimuldas Mūzikas un mākslas skola, kā arī Dārta Anda Šenberga un Bruno Avens.

Aigars Duļbinskis saņēma DIPLOMU par 3.vietu (8– 11 g. vec. grupā)– sk. Gunta Vēvere.

Apsveicam!

Marija Vītola

Foto no [www.intereses.lv](http://www.intereses.lv)

## Imanta Ziedoņa „pēdās”

Krimuldas novada biedrība "Kultūra.Vide.Sabiedrība" 10.maijā Krimuldas novada Sunīšos rīkos pasākumu, kurā savās atmiņās par tikšanos ar Imantu Ziedoni dalīsies bijušie un esošie krimuldieši. Mums liekas svarīgi saglabāt atmiņas un Imanta Ziedoņa "pēdās" novadā un cilvēkos. Pasākuma ietvaros paredzēta arī neliela grāmatu izstāde. Aicinām novadniekus ielūkoties savos grāmatu plauktos un atmiņās – varbūt tur atrodas Imanta Ziedoņa grāmata ar paša autora roku ierakstītu veltījumu vai parakstu. Zvaniet Zanei – 26716194.

Ceram uz atsaucību!

Zane Zīle



"Latvijas Pasta" un Imanta Ziedoņa fonda "Viegli" organizētajā pastmarku dizaina konkursā uzvarējuši Andras Pētersones veidotā pastmarka

## Ģimenes dzied Lēdurgā

„Visskaistākās no visām dziesmām ir tās, ko mātes bērniem dzied”. Tie ir vārdi no Raimonda Paula un Guntara Rača dziesmas. Ar šo dziesmu pagājušajā gadā sākām Mātes dienas koncertu, kurā dziedāja četras brīnišķīgas Lēdurgas ģimenes –Sebri, Kļaviņi, Bērziņi un Mazureviči-Mottes. Zinu, ka Lēdurgā, Inciemā, Turaidā un Raganā ir daudz dziedošanas ģimenes. Tāpēc aicinu jūs uzdrošināties un savu kopā dziedāšanu parādīt arī citiem! Šogad Mātes dienas koncertā Lēdurgā lai skan Dziedošās ģimenes no visa Krimuldas novada! Šis koncerts nekādā gadījumā nebūs konkurss, bet gan lieliska iespēja parādīt savu ģimeni –savu vislielāko dārgumu un vērtību.

Ja ir nepieciešams dziesmas muzikālais pavadījums, dodiet ziņu –noteikti palīdzēšu! Esmu pārliecināta, ka mums izdosies patiesi mīļš koncerts! Informācija pa mob.t. 29113829 (Marita)

Uz tikšanos Mātes dienas koncertā Lēdurgā!

Lēdurgas KN mākslinieciskā vadītāja  
Marita Mazureviča-Motte

## Aprīlis – Spodrības mēnesis!

Lai sekmētu Krimuldas novada: Krimuldas pagasta un Lēdurgas pagasta teritoriju sakopšanu, Krimuldas novada dome aicina iedzīvotājus, iestādes un uzņēmumus gatavoties teritoriju sakopšanas darbiem.

Ierosinājumus par aktualitātēm sūtiet uz e-pastu:  
[idejas@krimulda.lv](mailto:idejas@krimulda.lv)

**Skatiet dabā un domā zaļi – videi draudzīgi!**

## 5. aprīlī plkst.18.00

Siguldas novada Kultūras centrā akcijas "Satiec savu meistarū!" ietvaros notiks saruna par etnogrāfisko tautas tērpu Siguldas novadā "KO VILKT MUGURĀ VASARAS SAULGRIEŽU SVĒTKOS?"

Etnogrāfe Indra Čekstere un Sigulda folkloras kopa "Senleja" dalīsies savās zināšanās un demonstrēs Siguldas novada tautastērpus.

Tikšanās laikā būs iespēja noskatīties arī 1985. gadā uzņemto amatier-video filmu "Senlejas krāsas". Autore – krimuldiete Nora Legzdīņa. Tajā nofilmēti folkloras kopas "Senleja" senāk gatavoti tautastērpi, kas valkāti plašākā teritorijā - novados, caur kuriem tek Gauja.

Pasākumā ieeja brīva.

**Būsiet mīļi gaidīti!**

Anda Skuja, mob.t. 29142319